1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /TTr-UBND Hoằng Kim, ngày 23 tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo,

hộ gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở đợt 1 - năm 2024

 trên địa bàn xã Hoằng Kim

Kính gửi: UBND huyện Hoằng Hóa.

Căn cứ Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 30/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

Cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ

còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 02 năm 2024 - 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 16-HD/BCĐ ngày 20/5/2024 của Ban chỉ đạo Cuộc

vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó

khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 02 năm 2024-2025 về việc hướng dẫn tiêu

chí rà soát, bình xét hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở

trong 02 năm 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 22/4/2024 của Ban chỉ đạo Cuộc vận

động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó

khăn về nhà ở trên địa bàn huyện trong 02 năm 2024 - 2025;

 Căn cứ Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 31/5/2024 của Chủ tịch UBND

huyện về việc rà soát, bình xét hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn

về nhà ở trong 02 năm 2024 -2025 trên địa bàn huyện;

Căn cứ Quyết định số 4623/QĐ-UBND ngày 16/10/2024 của UBND huyện về

việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà

ở thuộc diện được hỗ trợ xây dựng nhà ở trong 02 năm 2024-2025;

 Thực hiện Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 10/6/2024 của UBND xã về việc

rà soát, bình xét hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở trong

02 năm 2024 -2025 trên địa bàn xã Hoằng Kim;

Trên cơ sở rà soát và đề nghị của các hộ gia đình về việc đề nghị hỗ trợ xây

dựng nhà ở (đợt 1) năm 2024.

Chủ tịch UBND xã làm tờ trình, đề nghị UBND huyện xem xét, tổng hợp

danh sách hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn

khó khăn về nhà ở trên địa bàn xã (đợt 1) năm 2024 trên địa bàn xã theo Chỉ thị

số 22-CT/TU ngày 30/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, cụ thể như sau:

 1. Tổng số hộ thuộc diện được hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia

đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn huyện (đợt 1) năm 2024 là:

03 hộ (03 hộ xây mới; 0 hộ sửa chữa), trong đó:

 - Hộ nghèo: 01 hộ.

+ Số lượng hộ đề nghị hỗ trợ xây mới là: 01 hộ.

+ Số lượng hộ đề nghị hỗ trợ sửa chữa là: 0 hộ.

2

- Số hộ khó khăn về nhà ở là 02 hộ.

+ Số lượng hộ đề nghị hỗ trợ xây mới là: 02 hộ.

+ Số lượng hộ đề nghị hỗ trợ sửa chữa là: 0 hộ.

 (Chi tiết tại các phụ lục số kèm theo)

 UBND xã Hoằng Kim kính đề nghị UBND huyện, Ban Chỉ đạo Cuộc vận

động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó

khăn về nhà ở trên địa bàn huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (đ/n);

- Ban Dân vận Huyện uỷ (b/c);

- PCT UBND huyện Nguyễn Thị Thu Hà (b/c);

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c);

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Lê Quang Thành

		2024-10-23T16:26:41+0700

		2024-10-23T16:27:53+0700

		2024-10-23T16:27:54+0700